

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко» с.Мельничное Белогорского района Республики Крым ОГРН1149102174231 ИНН 9109007924

МБДОУ Д/С «Солнышко» с.Мельничное Белогорского района Республики Крым 297622, РФ, Республика Крым, Белогорский район, с.Мельничное, ул.Подгорная, д.1 zinaidavg@mail.ru

03 июня 2024 г.

ПРИКАЗ с.Мельничное

No.111

«Об утверждении 10-дневного летнее меню и технологических карт»

В соответствии с СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровление детей и молодежи», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врач РФ от 28.09.2020 № 28 и с целью организации сбалансированного рационального питания детей учреждении, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу в 2024 году ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить с 03 июня 2024 г. 10-ти дневное летнее меню для организации питания детей в МБДОУ Д\с «Солнышко» с.Мельничное Белогорского района Республик Крым (Приложение №1).

- 2. Утвердить технологические карты, разработанные на основе «Сборника рецептур блюд и кулинарных изделий для питания детей в дошкольных образовательных учреждениях» и ознакомить с технологом управления образования, молодежи и спорта администрации Белогорского района Республики Крым Кулик Н.Е.
- 3. Обеспечить своевременную заявку и завоз набора основных продуктов согласно нового 10-ти дневного меню.
- 4. Повару Баламут И.П. строго соблюдать выполнение 10-ти дневного меню. Членам бракеражной комиссии проводить контроль за технологией приготовления блюд, согласно технологическим картам.
- 5. Согласно 10-дневного меню обеспечить выдачу продуктов питания и осуществлять постоянный контроль за условиями их хранения.
- 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. В случае отсутствия заведующего ответственность возлагается на исполняющего обязанности заведующего.

Заведующий МБДОУ дес «Солнышко» с.Мельничное Белогорского района Республики Крым РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

3.В.Климова